ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/12

Às dez horas do dia treze de abril de dois mil e doze, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações,
designada pela Portaria nº 001/12, sob a presidência do Sr. Diego Henrique Pott,
estando presentes os membros Germano Baldasso e Márcia Fachinelli Debiasi, para a
abertura dos envelopes da habilitação e propostas financeiras relativos ao Chamamento
Público nº 002/12. As cooperativas Cooperativa Regional de Produtores Ecologistas
do Litoral Norte do Rio Grande do Sul e Sul de Sant a Catarina Ltda, Cooperativa
de Produtores Ecologistas de Garibaldi Ltda - COOPE G e Cooperativa Languirú
Ltda  protocolaram seus envelopes de Habilitação e Proposta Financeira sob os nºs
044, 046 e 047/12, respectivamente. Também protocolaram envelopes as pessoas
físicas Fábio Baggio, Alexandre Maggioni, Inês Mantelli Mag gioni e Roque Neri de
Almeida Bueno, com os protocolos 045, 048, 049 e 051/12, respectivamente. O Senhor
Presidente solicitou aos presentes, que verificassem a inviolabilidade dos envelopes, os
quais foram rubricados por todos. Aberta a palavra não houve manifestação. Em
seguida, passou a abertura dos envelopes de nº 01 – Habilitação, colocando-se à
disposição dos presentes os documentos neles contidos para rubrica e análise. Devido a
complexidade da documentação, a Comissão delibera em aguardar o auxílio da
assessoria jurídica, para análise e posicionamento. Marca-se a próxima reunião para o
dia 17 de abril de 2012, às 09:00 horas, para prosseguimento do processo. Os
envelopes de propostas financeiras foram lacrados e guardados no cofre da Prefeitura
Municipal. Os participantes terão ciência desta ata via email ou fax. Nada mais havendo,
o Senhor Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.